Протокол № 386
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар

             «06» июня 2017г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кунов Рамазан Хасамбиевич
3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по восстановлению средств компенсационного фонда Союза «КОП»
2. Об утверждении формы заявления о распределении свободных средств компенсационного фонда.

По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю, которая предложила в целях своевременного пополнения средств компенсационного фонда Союза «КОП», направить средства, полученные при взыскании задолженности с действующих членов Союза по членским взносам, образовавшейся по состоянию на 31.03.2017 г., на спецсчета по размещению компенсационного фонда.

Бухгалтерии Союза произвести учёт указанных средств и производить корректировки расчётов с территориальными подразделениями Союза. При получении средств компенсационного фонда из банков с отозванными лицензиями произвести доплаты территориальным подразделениям.
Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: направить средства, полученные по взысканию задолженности с действующих членов Союза по членским взносам, образовавшейся по состоянию на 31.03.2017 г., на спецсчета по размещению компенсационного фонда.

Бухгалтерии Союза произвести учёт указанных средств и производить корректировки расчётов с территориальными подразделениями Союза. При получении средств компенсационного фонда из банков с отозванными лицензиями произвести доплаты территориальным подразделениям.
По второму вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила, в целях урегулирования вопроса распределения средств компенсационного фонда, оставшихся после определения членом Союза уровня ответственности, утвердить форму Заявления «О распределении свободных средств компенсационного фонда».

При получении заявления, бухгалтерии Союза производить распределение компенсационного фонда (свободного остатка), в соответствии с заявлением члена Союза.
Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: утвердить форму Заявления «О распределении свободных средств компенсационного фонда».

При получении заявления, бухгалтерии Союза производить распределение компенсационного фонда (свободного остатка), в соответствии с заявлением члена Союза.
Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.